其他投資者）配售合共78,500,000股銷售股份（包含56,500,000股補足銷售股份及
22,000,000 股減持銷售股份），有關專業、機構或其他投資者均獨立於本公司或其
關連人士，且與上述各方概無關連。概無個人承配人因銷售成為本公司的主要股東

（定義見上市規則）。

認購事項的全部條件已獲達成，故認購事項已於二零二二年四月二十八日落實完

成。賣方已按購買價每股認購股份6.50港元認購合共56,500,000股認購股份。認購
事項的淨股價（經扣除應付配售代理的佣金、有關配售事項及認購事項的專業費用

以及其他相關成本及開支）約為每股認購股份6.36港元。認購股份相當於經認購股
份擴大後本公司已發行股本約4.60%。

購買價

董事會謹此補足，緊接配售及認購協議日期前五個交易日的平均收市價（「五日平均

價」）為每股股份7.83港元，而購買價6.50港元較五日平均價折讓17.0%。

– 3 –

所得款項淨額擬定用途

認購事項的所得款項淨額（經扣除應付配售代理的佣金、有關配售事項及認購事項

的專業費用以及其他相關成本及開支）約為359,110,000港元。

董事會謹此提供有關認購事項所得款項淨額359,110,000港元擬定用途的進一步資
料：

所得款項擬定用途 所得款項淨額的分配

使用所得款項淨額的擬

定時間表

1. 償還本集團的銀行貸

款，透過去槓桿化及調

整本集團的債務結構來

加強本集團的財務狀況

約144,000,000港元
（相當於約人民幣

118,000,000元）

於二零二二年上半年完

結前

2. 支持本集團的長遠發展

策略，包括：

• 在中國甘肅省金昌

建設本集團的生產

基地

約98,000,000港元（相當
於約人民幣80,000,000
元）

於二零二二年完結前

• 在中國江西省九江

建設本集團的生產

基地

約117,000,000港元
（相當於約人民幣

96,000,000元）

於二零二二年完結前

– 4 –

就將用於支持本集團的長遠發展策略的所得款項淨額約215,000,000港元（相當於約
人民幣176,000,000元）而言，本集團亦可能於其識別出合適目標時，考慮將部分該
等所得款項淨額用作任何潛在合併及收購。於本公告日期，本公司尚未識別出任何

收購的特定目標。本公司將密切注視本集團的業務以及行業的市況，並將於適當時

候就任何該等投資或收購作出公告，以符合上市規則的規定。

對本公司股權架構的影響

本公司於緊接及緊隨配售事項及認購事項前後的股權架構載列如下：

 緊接配售事項及 緊隨配售事項完成後 緊隨配售事項完成及

 認購事項前 但緊接認購事項完成前 認購事項完成後

股東 股份數目 概約 股份數目 概約 股份數目 概約
  %  %  %

Pioneer Top(1) 413,007,999 35.25 413,007,999 35.25 413,007,999 33.63
賣方 (2) 276,465,000 23.60 197,965,000 16.90 254,465,000 20.72
劉與旭先生 (3) 600,000 0.05 600,000 0.05 600,000 0.05
閆蘊華女士 (4) 300,000 0.02 300,000 0.02 300,000 0.02
王建源先生 (5) 100,000 0.01 100,000 0.01 100,000 0.01
馬通生先生 (6) 8,000 0.00 8,000 0.00 8,000 0.00
承配人 — — 78,500,000 6.70 78,500,000 6.39
其他公眾股東 481,140,001 41.07 481,140,001 41.07 481,140,001 39.18

總計 1,171,621,000 100 1,171,621,000 100 1,228,121,000 100

– 5 –

附註：

(1) Pioneer Top為一間於英屬處女群島成立的投資控股公司。執行董事兼董事會主席劉
興旭先生實益擁有Pioneer Top的42%股權，並根據日期為二零一六年七月二十六日
的信託協議為七名受益人信託持有Pioneer Top餘下58%的股權，該七名受益人包括
執行董事張慶金先生 (7%)；茹正濤先生 (7%)及本公司僱員尚德偉先生 (7%)；朱性業
先生 (7%)（已退休）、李步文先生 (16%)（已退休）及李玉順先生 (7%)（已退休）及王乃
仁先生 (7%)（已退休）。劉興旭先生可根據信託協議全權酌情行使Pioneer Top於本公
司持有的投票權。

(2) 賣方為一間於英屬處女群島成立的投資控股公司。執行董事閆蘊華女士實益擁有賣
方的12.74%股權，並根據日期為二零一六年七月二十六日的信託協議為1,000名以上
的受益人信託持有賣方餘下87.26%的股權。閆蘊華女士可根據信託協議全權酌情行
使賣方於本公司持有的投票權。

(3) 劉興旭先生為執行董事兼董事會主席。

(4) 閆蘊華女士為執行董事。

(5) 王建源先生為獨立非執行董事。

(6) 馬通生先生為本公司的首席執行官。

(7) 股權結構中的百分比數字乃經過四捨五入調整。

 承董事會命

 中國心連心化肥有限公司

 董事會主席
 劉興旭

香港，二零二二年四月二十八日